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Punkt 43: Nøgletal pr. 30.11.2022

2022-001767

Beslutning
Orienteringen om nøgletal taget til efterretning.

Præsentation
Job- og Vækstcenter Middelfart udarbejder hver måned nøgletal på områderne under Beskæftigelses- og
Arbejdsmarkedsudvalget. Der er tale om et øjebliksbillede pr. 30. november 2022.

Forvaltningen foreslår

At orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Nøgletal pr. 30.11.22:

Antallet af forsikrede ledige er steget med 18 i november måned. Det samlede antal udgjorde 352 pr. 30.11.22. Året før pr.
30.11.21 var der 393 forsikrede ledige.

Antallet af kontanthjælpsmodtagere er faldet med 5 i november måned. Det samlede antal udgjorde 202 pr. 30.11.22.

Antallet af uddannelseshjælpsmodtagere er steget med 13 i november måned. Det samlede antal udgjorde i alt 142 pr.
30.11.22.

Antallet af overgangsydelsesmodtagere er steget med 3 i november måned. Det samlede antal udgjorde i alt 39 pr.
30.11.22.

Antallet af sygedagpengemodtagere er steget med 15 i november måned. Det samlede antal udgjorde 604 pr. 30.11.22.
Året før pr. 30.11.21 var der 507 sygedagpengemodtagere.

Antallet af borgere i jobafklaringsforløb er faldet med 2 i november måned. Antallet pr. 30.11.22 var således 103. Året før
pr. 30.11.21 var der 97 borgere i jobafklaringsforløb.

Antallet af borgere i ressourceforløb er faldet med 2 i november måned. Det samlede antal udgjorde 130 pr. 30.11.22.

Antallet af borgere, der modtager ledighedsydelse var er faldet med 1 i november måned. Det samlede antal udgjorde 76
pr. 30.11.22.

Antallet af borgere i fleksjob er steget med 7 i november måned. Det samlede antal udgjorde 756 pr. 30.11.22.

Antallet af borgere omfattet af integrationsloven, der modtager S&H-ydelse er steget med 3 i november måned. Antallet
udgjorde 59 pr. 30.11.22.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen høring, da kommunen ikke er forpligtet.

Klima & bæredygtighed
Ingen bemærkninger

Bilag

Nøgletal 2022



Punkt 44: Status på samarbejdet mellem Job- og Vækstcenter Middelfart og
Lokalpsykiatrien omkring IPS-metoden

2021-004275

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning. 

Præsentation

På udvalgsmøde i september 2021 fik udvalget en status på samarbejdet mellem Lokalpsykiatrien og Job- og Vækstcenter
Middelfart baseret på IPS-metoden  – Individual Placement and Support.

Samarbejdet baseret på IPS-metoden fungerer fortsat godt, og udvalget får hermed en status for 2022.

Forvaltningen foreslår

At udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Individual Placement and Support (IPS) er en veldokumenteret beskæftigelsesrettet indsats målrettet mennesker med
psykiske lidelser. Formålet med indsatsen er, at målgruppen kommer i ordinær beskæftigelse eller starter på en
uddannelse. Samarbejdet mellem lokalpsykiatrien og jobcentret er omdrejningspunktet i metoden.

De 8 principper i IPS-samarbejdet
Samarbejdet mellem lokalpsykiatrien og jobcentret baseret på IPS, tager afsæt i følgende 8 principper:

Målet er beskæftigelse på det ordinære arbejdsmarked
Alle kan deltage. Ingen bliver ekskluderet
Jobsøgning starter hurtigt efter inkludering i programmet
IPS er en integreret del af den psykiatriske behandling
Indsatsen er baseret på IPS-kandidatens egne præferencer og valg
Støtten under beskæftigelse varer så længe, der er behov for det
Vejledning om sociale ydelser og arbejde
IPS-konsulenterne opbygger relationer til arbejdsgivere i lokalområdet, baseret på deltagernes ønsker om
beskæftigelse

Status på IPS

Hovedformålet med IPS er beskæftigelse på det ordinære arbejdsmarked.

Figur 1 viser, at der d.d. er 16 kandidater i ordinær beskæftigelse. Blandt disse varierer timetallet fra 1,5 timer til 37 timer
om ugen. En kandidat arbejder i gennemsnit ca. 13 timer om ugen. Efter ansættelse har IPS-konsulent og kandidat fortsat
tæt kontakt for at sikre fastholdelse på arbejdsmarkedet, ligesom der i de fleste tilfælde er grundlag for også at arbejde
med at opnå progression i timetallet. 2 kandidater er i uddannelse.

10 kandidater er i praktik. En praktik varer som udgangspunkt ikke mere end 4 uger og etableres hovedsageligt kun hos
arbejdsgivere, hvor der er mulighed for ansættelse efterfølgende.

Figur 1:



 

Figur 2 viser at antallet af kandidater i forløb har været nogenlunde stabilt siden marts og frem til nu, hvor der løbende har
været ca. 40 i gang, hvilket stemmer overens med det måltal vi har sat.

 

Figur 2:

 

To gange årligt skal der udarbejdes en trofasthedsmåling (fidelity) som CORE (forskningsenheden ved Psykiatrisk Center
København) står bag. Trofasthedsmålingen bliver udført for at evaluere implementeringen af IPS-service i Middelfart
Kommune i samarbejde med Lokalpsykiatrien i Middelfart Kommune. Ved den seneste måling opnåede vi en score på 99,
hvilket er et meget tilfredsstillende resultat. Til sammenligning kan det nævnes, at det kun er sket en enkelt gang i
Danmark, at nogen har scoret over 100. 



Tilfredshedsmålingen er vedhæftet.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen da kommunen ikke er forpligtet.

Klima & bæredygtighed

Samarbejdet mellem Lokalpsykiatrien og Job- og Vækstcenter Middelfart arbejder især ind i de to verdensmål om
'Anstændige jobs og økonomisk vækst' samt 'Mindre ulighed'.

Via indsatsen vil borgere, som ellers er i øget risiko for at miste eller aldrig finde fodfæste på arbejdsmarkedet og/eller i
uddannelse, få en særlig tilrettelagt støtte til at komme i beskæftigelse eller uddannelse.

Formålet med indsatsen er at øge arbejdsmarkedstilknytningen for borgere med psykiske lidelser, så den i mindre grad
er markant lavere end hos befolkningen generelt.

Bilag

Fidelity middelfart.29.06.22



Punkt 45: Afklaringspuljen til langvarige kontanthjælpsmodtagere

2020-015789

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning. 

Præsentation

I perioden februar 2021 til december 2022 har Job- og Vækstcenter Middelfart været en del af afklaringspuljen til
langvarige kontanthjælpsmodtagere udmøntet af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR).

Forvaltningen foreslår

At udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Formålet med puljen var at sikre, at aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, som havde modtaget kontanthjælp i en
periode på mere end otte ud af 10 år, blev afklaret i forhold til, om de fortsat skulle være på kontanthjælp eller om de var i
målgruppen for, f.eks. et fleksjob, et ressourceforløb elle en førtidspension.

I Middelfart drejede det sig, ud fra STAR's opgørelse, om 47 borgere.

Succeskriterium var, at kommunerne gennemførte en systematisk afklaring af, om borgeren var i målgruppen for fleksjob,
et ressourceforløb eller førtidspension. For de borgere, der ikke var i målgruppen for et fleksjob, et ressourceforløb eller
førtidspension, skulle der arbejdes mod, at flest mulig borgere opnåede hel eller delvis fodfæste på arbejdsmarkedet.

Job- og Vækstcenter Middelfart havde i april (82 %), maj (83 %) og juni (82 %) opnået at godt 80 procent af målgruppen
var overgået til job, uddannelse, i gang med lønnede timer, afklaret til anden ydelse eller var i gang med en
virksomhedsrettet indsats i form af virksomhedspraktik/løntilskud. 3 borgere er kommet i uddannelse, 21 i fleksjob, 6
borgere har opnået ordinære timer og 6 er kommet i selvforsørget beskæftigelse.

Økonomi

Middelfart Kommune havde ansøgt om det maksimale tilskudsbeløb kr. 350.855,00.

25 % af tilskuddet kunne først udbetales, såfremt kommunen havde opnået, at 80 procent af målgruppen var overgået til
job, uddannelse, i gang med lønnede timer, afklaret til anden ydelse eller var i gang med en virksomhedsrettet indsats i
form af virksomhedspraktik/løntilskud i en given måned i år 2022. Dette blev opnået i april, maj og juni 2022.

Høring
Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet, da kommunen ikke er forpligtet.

Klima & bæredygtighed
Ingen bemærkninger

Bilag

Monitoreringsrapport juni 2022 Afklaringspulje for langvarige kontanthjælpsmodtagere
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